

パルシステムの保障商品一覧

2024年4月1日現在

NO	保障分類	共済/保険	種類	商品名	特徴	契約引受団体/取扱い保険会社	共済/(保険)募集代理店
1	基本	共済	医療	《たすけあい》	医療保障を中心とした総合保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会 パルシステム共済生活協同組合連合会 (共同引受)	会員生協
2	基本	共済	医療	ブラチナ85	65歳からのシニア向け保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
3	上乘せ	保険	医療	・医療保険 EVERシンプル	病気やケガの入院・手術などを一生涯保障する医療保険です。パルシステム組合員なら保険料が集団扱いになるため割安で加入できます。 商品の詳細については「契約概要」等をご覧ください。 AF277-2023-0219 8月28日(250828)	アフラック	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
4	上乘せ	保険	医療	・医療保険CURE Next ・医療保険CURE Lady Next ・医療保険CURE Support Plus	病気やケガの入院・手術などを保障する一生涯保障の医療保険です。 ※告知緩和型の商品もあります。	オリックス生命保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
5	上乘せ	保険	医療	・健康をサポートする医療保険 健康のお守り ・新・健康のお守りハート	入院と手術の費用を一生涯保障する医療保険。 ※告知緩和型の商品もあります。	SOMPOひまわり生命保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
6	上乘せ	共済	医療	《ずっとあい》終身医療	一生涯保障の医療保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
7	補完	保険	がん	・団体がん保険 ・団体がん保険 診断一時金100万円プラン	がん保険です。治療費がかかるがんに対して備えられます。パルシステムの組合員なら割安に加入できます。	東京海上日動火災保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
8	補完	保険	三大疾病	・コープの三大疾病保険	がん、脳卒中、急性心筋梗塞の3大リスクに備える保険です。パルシステムの組合員なら割安に加入できます。	三井住友海上火災保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
9	補完	保険	傷害	・新コープのケガ保険	日常生活やスポーツ・レジャー等で起こるケガを補償する保険です。健康状態の告知と年齢制限が無くご加入いただけます。パルシステムの組合員なら割安に加入できます。	東京海上日動火災保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
10	補完	保険	(交通事故による)傷害	・パルシステムの自転車保険	交通事故による傷害(ケガ)と賠償責任に備える保険です。パルシステムの組合員なら団体割引で保険料が割安です。	三井住友海上火災保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
11	補完	保険	就業不能	・団体所得ほしよ保険(団体所得補償保険) ・団体所得ほしよ保険 長期プラン(団体長期障害所得補償保険)	病気やケガで働けなくなったときの所得を補償します。 パルシステムの組合員なら団体割引で保険料が割安です。	損害保険ジャパン株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
12	補完	保険	介護	・コープの介護保険(医療保険基本特約・傷害保険特約・介護一時金支払特約セット団体総合保険)	病気やケガなどにより所定の要介護状態になった場合に補償される保険です。 パルシステムの組合員なら団体割引で保険料が割安です。	損害保険ジャパン株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
13	補完	保険	学費補償	・学費ほしよ保険	病気やケガで扶養者が亡くなられた場合に、お子様の学資費用や進学費用を補償する保険です。 パルシステムの組合員なら割安に加入できます。	東京海上日動火災保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
14	補完	保険	がん	・「生きる」を創るがん保険WINGS「生協オリジナルプラン」 ・生きるためのがん保険Days1プラス	「生きる」を創るがん保険WINGS「生協オリジナルプラン」は生協がアフラックと作ったがん保険です。パルシステム組合員なら保険料が集団扱いになるため割安で加入できます。 商品の詳細については「契約概要」等をご覧ください。 AF277-2023-0219 8月28日(250828)	アフラック	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
15	補完	保険	生命	・終身保険RISE ・終身保険RISE Support Plus	一生涯保障の死亡保険です。 ※告知緩和型の商品もあります。	オリックス生命保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
16	補完	保険	生命	・FineSave ・FINE Support Plus	死亡時に備える定期保険です。 ※告知緩和型の商品もあります。	オリックス生命保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
17	補完	保険	就業不能	就業不能保険(はたらく力)	パルシステム組合員向けのオリジナルの保険。病気やケガによる就業不能を保障。主婦でも加入できます。	LASHIC少額短期保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
18	補完	共済	生命	《ずっとあい》終身生命	一生涯保障の生命保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
19	補完	共済	生命	《あいぶらす》	10年満期の生命・入院・がんに備える保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
20	補完	共済	生命	《新あいあい》	5年満期の満期金付生命保障となります。	契約引受団体 全国労働者共済生活協同組合連合会 取扱団体 日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
21	-	共済	医療	学生総合共済	大学生・専門学校生向けの保障となります。	日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
22	-	保険	ペット	どうぶつ健保(ふあみりい・しにあ)	犬・猫の病気・ケガに備える「ペット保険」です。パルシステム組合員なら保険料が割安です。	アニコム損害保険株式会社	パルシステム共済生活協同組合連合会(保険事業部)
23	-	保険	地震	Equick保険	住まいの住居が所在するエリアで観測された震度に応じ、最短3日で保険金をお支払いします。	東京海上日動火災保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
24	-	保険	火災	安心あつとホーム	パルシステムの組合員なら、集団扱で保険料が約10%割引。地震保険をセットできます。	共栄火災海上保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
25	-	共済	火災	《CO・OP火災共済》 自然災害共済	「住まい」と「家財」の保障。自然災害共済をプラスすれば台風・豪雨・地震や盗難による損害なども保障します。	契約引受団体 全国労働者共済生活協同組合連合会 取扱団体 日本コープ共済生活協同組合連合会	会員生協
26	-	保険	自動車	総合自動車保険 Type S	予想年間走行距離に応じた、合理的な保険料となります。 前契約が無事故でネット等新規お申込なら14,000円割引 無事故割引(3,500円)+新規インターネット割引(10,000円)+証券ペーパーレス割引(500円)	ソニー損害保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
27	-	保険	自動車	SBI損保の自動車保険(総合自動車保険)	「やすさ」満足度、いちばんへ。 インターネットからの新規お申込なら14,500円割引※ ※①インターネット割引(14,000円)②証券不発行割引(500円)を適用した場合の割引額です。月払の場合は年間14,520円(①14,040円②480円)となります。 *法人が契約者の場合はインターネット割引のみ適用となります。 2022年4月 22-0043-12-007	SBI損害保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
28	-	保険	自動車	おとなの自動車保険	事故率が低い40代・50代の保険料が割安。ダイレクト型の自動車保険です。	セゾン自動車火災保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
29	-	保険	自動車	GK クルマの保険	パルシステムの組合員なら、保険料が約5%割引になります。	三井住友海上火災保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
30	-	保険	自動車	1DAY保険	友人の車などを借りた際、1日800円から入れる自動車保険 スマートフォンで簡単にお手続きできます。	三井住友海上火災保険株式会社	(株)パルふれあいサービス
31	-	共済	自動車	マイカー共済	自動車総合補償になります。	全国労働者共済生活協同組合連合会	会員生協
32	-	保険	その他	新・海外旅行保険【off】	24時間インターネットでお手続きできます。業界初の「行先別リスク細分型料率」と「1日刻み保険料」を導入しました。	損害保険ジャパン株式会社	(株)パルふれあいサービス
33	-	保険	その他	ゴルファー保険	賠償責任やケガ、ゴルフ用品など、ゴルフプレー中のさまざまなリスクに備えます。	三井住友海上火災保険株式会社	(株)パルふれあいサービス

このホームページは、各保険の概要についてご紹介しており、特定の保険会社や商品名のない記載は一般的な保険商品に関する説明です。取扱商品、各保険の名称や補償内容は引受保険会社によって異なりますので、ご加入にあたっては、必ず重要事項説明書や各保険のパンフレットをよくお読みください。ご不明な点等がある場合には、パルシステム共済生活協同組合連合会までお問い合わせください。